

Włoszczowa, 2017-03-21.

Wszyscy oferenci, którzy pobrali

SIWZ

Dot. przetargu pn. „Modernizacja istniejących obiektów sportowych w Gminie Włoszczowa”.

W związku ze skierowanymi do Zamawiającego w dniu 20.03.2017 r. e-mailem kolejnymi zapytaniami dotyczącymi w/w postępowania przetargowego, zgodnie z zapisem art. 38 ust. 2 ustawy Pzp, poniżej zamieszczam pytania wraz z odpowiedziami:

PYTANIA:

Pytanie nr 2

W związku z ogłoszonym postępowaniem o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego pn. *"Modernizacja istniejących obiektów sportowych w Gminie Włoszczowa"* :

Wykonawca wnosi o rezygnację wymogu wykazywania się zdolnością zawodową dla każdej części zadania odrębnie a tym samym dopuszczenia wskazania tej samej osoby do dwóch Części Zamówienia. W mniemaniu Wykonawcy niezasadny jest wymóg wykazywania się dysponowaniem dwoma osobami posiadającymi te same uprawnienia oraz to samo doświadczenie, pragniemy zwrócić uwagę, że kierownik budowy wykazujący się niezbędną wiedzą i doświadczeniem może pełnić funkcję kierownika budowy na kilku inwestycjach w tym samym czasie. Osoby wykonujące te czynności są samodzielnymi uczestnikami procesu budowlanego i działają samodzielnie, także w tym rozumieniu, że same wyznaczają sobie zadania i same te zadania realizują. Ponadto, jeżeli zadanie polega na tym samym rodzaju robót budowlanych kierownik budowy powinien być jeden. Stanowisko takie wynika bowiem z funkcji pełnionej przez kierownika budowy i z zakresu jego obowiązków. Kierownik jest bowiem zobowiązany do zorganizowania procesu budowy i kierowania jego przebiegiem oraz pełni określone funkcje, w szczególności określone wart. 22 pr. bud. Istnienie jednego kierownika budowy można także wyinterpretować z literalnego brzmienia art. 42 ust. 1 pr. bud., zgodnie z którym "inwestor jest obowiązany zapewnić: objęcie kierownictwa budowy lub określonych robót budowlanych oraz nadzór nad robotami przez osobę posiadającą uprawnienia budowlane w odpowiedniej specjalności". Z treści tego przepisu wynika, że kierownik budowy powinien być jeden dla całego zamierzenia budowlanego. Tak postawiony wymóg ogranicza Wykonawcom możliwość udziału w postępowaniu w obu częściach. Co za tym idzie naruszona zostanie przewodnia zasada Pzp tj. zasada zapewnienia uczciwej konkurencji.

Pytanie nr 3

Prosimy o potwierdzenie czy Zobowiązanie Podmiotu trzeciego należy dołączyć na wezwanie Zamawiającego. Zgodnie z interpretacją znowelizowanej ustawy Prawo Zamówień publicznych zobowiązanie podmiotu trzeciego albo inny dokument, służący wykazaniu udostępnienia wykonawcy potencjału przez podmiot trzeci w zakresie określonym w art. 22a ust. 1 ustawy Pzp, stanowi potwierdzenie, że określony potencjał dla wykazania spełniania warunków udziału w postępowaniu został wykonawcy faktycznie udostępniony. Zobowiązanie to stanowi punkt wyjścia do oceny spełniania warunków udziału w postępowaniu dokonywanej przez zamawiającego w pierwszej kolejności w oparciu o wstępne oświadczenia wykonawców składane - w zamówieniach powyżej progów UE - na formularzu jednolitego europejskiego dokumentu zamówienia, zaś w zamówieniach poniżej progów UE - w ramach "zwykłego" oświadczenia wykonawcy.

Dla dokonania wstępnej oceny spełniania warunków udziału w postępowaniu niezbędne jest ustalenie, w jakim zakresie wykonawca wykazuje spełnianie warunków samodzielnie, a w jakim korzysta z potencjału podmiotu trzeciego i jaki zakres tego potencjału został wykonawcy udzielony, do ustalenia czego niezbędny jest wskazany dokument.

Jednocześnie zamawiający, oceniając spełnianie warunków udziału w postępowaniu w oparciu o te wstępne oświadczenia, w szczególności jednolity europejski dokument zamówienia, dokonuje także oceny braku podstaw do wykluczenia z postępowania podmiotów trzecich. W celu dokonania takiej oceny zamawiający musi dysponować pełną informacją o tym, że w ogóle potencjał podmiotu trzeciego powinien podlegać jego wstępnej ocenie. Dla osiągnięcia takiego celu konieczne jest złożenie przez wykonawców wraz z ofertą lub wnioskiem o dopuszczenie do udziału w postępowaniu zobowiązania podmiotu trzeciego. Czym innym jest natomiast złożenie dokumentów podmiotowych potwierdzających spełnianie konkretnego warunku udziału w postępowaniu (np. wykaz usług zrealizowanych przez podmiot trzeci) oraz brak podstaw do wykluczenia z postępowania (np. niekaralność członka zarządu podmiotu trzeciego) co do oceny udostępnionego wykonawcy potencjału podmiotu trzeciego. Dokumenty te będą żądane przez zamawiającego od wykonawcy w trybie art. 26 ust. 1 i 2 ustawy Pzp, ewentualnie w trybie art. 26 ust. 2f ustawy Pzp.

Pytanie nr 4

Prosimy o sprecyzowanie jakie dokumenty Zamawiający żąda od Wykonawcy, który polega na zdolnościach lub sytuacji innych podmiotów na zasadach określonych w art. 22a ustawy Pzp. Zgodnie z zapisami SIWZ Zamawiający żąda przedstawienia w odniesieniu do tych podmiotów dokumentów wymienionych w sekcji VII SIWZ. Zaznaczamy, że Zamawiający może żądać od wykonawców złożenia tylko dokumentów podmiotowych dotyczących podmiotów trzecich, ale zgodnie z rozporządzeniem w sprawie rodzajów dokumentów, jakich może żądać zamawiający od wykonawcy w postępowaniu o udzielenie zamówienia.

Pytanie 5:

Prosimy o dopuszczenie nawierzchni z grubością włókien na poziomie 320 mikronów. Nawierzchnia z zaproponowanymi parametrami, została przebadana przez specjalistyczne

laboratorium sportowe akredytowane przez FIFA, a uzyskane wyniki spełniają kryteria do poziomu FIFA QUALITY PRO – najwyższego certyfikatu jakościowego przyznawanego obiektom z zainstalowaną nawierzchnią syntetyczną. Wnosimy o dopuszczenie ofert z nawierzchniami o parametrach:

Trawa syntetyczna TUFTOWANA:

- wysokość włókna 60mm
- typ włókna: monofil
- rodzaj włókna: 100% polietylen
- Dtex: 12 000 dtex
- grubość włókna: 320 mikronów
- ilość włókien: 123 000/m²
- ilość pęczków: 10 000/m²

Pragniemy poinformować, że oferowana trawa otrzymała certyfikaty FIFA na 8 boiskach na całym świecie, a producent trawy posiada certyfikat FIFA PREFERRED PRODUCER świadczący o najwyższej oferowanej jakości produktów.

Proponowane przez nas zmiany są tym bardziej zasadne, że nie będzie miało to żadnego przełożenia jeśli chodzi o jakość planowanego obiektu.

Nadmieniam, że Zamawiający wydatkuje środki publiczne i rolą zamawiającego jest wybranie oferty jak najkorzystniejszej zarówno jakościowo jak i finansowo. Dlatego powinien tak opisać przedmiot zamówienia, aby jak największa ilość oferentów mogła wystartować w tym przetargu, nie utrudniając dostępu do zamówienia potencjalnym wykonawcom. Przestrzeganie uczciwej konkurencji leży w interesie publicznym, ponieważ pozwala na zachowanie przejrzystości i kontroli wydatków publicznych oraz wybranie oferty najkorzystniejszej z punktu widzenia Zamawiającego.

Mając powyższe na uwadze, proszę o przychylenie się do naszych wniosków.

Pytanie 6:

Część I – Przebudowa boiska szkolnego przy ZPO Nr 1 we Włoszczowie, 29-100 Włoszczowa, ul. Partyzantów 14

Czy w zakres zamówienia wchodzi budowa parkingu dla samochodów osobowych, przebudowa bieżni do biegu na 80m, budowa ciągów komunikacyjnych, przebudowa instalacji oświetleniowej terenu, przebudowa ogrodzenia?

Pytanie 7:

Część II – Przebudowa boiska szkolnego przy ZPO Nr 1 we Włoszczowie

29-100 Włoszczowa, ul. Różana 16

Proszę o potwierdzenie, że w ramach zamówienia należy wykonać boisko z nawierzchni ze sztucznej trawy o powierzchni 1560,86 m².

Pytanie 8

Część II – Przebudowa boiska szkolnego przy ZPO Nr 1 we Włoszczowie

29-100 Włoszczowa, ul. Różana 16

Czy w zakres zamówienia wchodzi budowa ogrodzenia terenu sportowego oraz piłkochwytów?

ODPOWIEDZI:

Odpowiedź 2:

Część 1 przedmiotu zamówienia – Przebudowa boiska szkolnego przy Zespole Placówek oświatowych nr 1 we Włoszczowie oraz Część 2 przedmiotu zamówienia – przebudowa boiska szkolnego przy Zespole Placówek Oświatowych nr 2 we Włoszczowie stanowią **dwa odrębne obiekty budowlane**. Zgodnie z postanowieniami art. 22 ust. 3 Prawa budowlanego, do obowiązków kierownika budowy należy kierowanie budową obiektu budowlanego w sposób zgodny z projektem i pozwoleniem na budowę, przepisami, w tym techniczno - budowlanymi oraz **przepisami bezpieczeństwa i higieny pracy**. Zgodnie z postanowieniami art. 42 ust. 1 Prawa Budowlanego **zadaniem inwestora jest zapewnienie nadzoru nad robotami. Objęcie kierownictwa budowy dwóch odrębnych obiektów przez tą samą osobę, wyklucza sprawowanie właściwego nadzoru nad realizowanymi robotami oraz bezpieczną realizację robót.** W związku z powyższym Zamawiający nie dopuszcza do wskazania tej samej osoby do realizacji dwóch części Zamówienia co zostało określone w Rodz. V SIWZ.

Odpowiedź 3:

Zobowiązanie Podmiotu trzeciego należy złożyć wraz z ofertą a nie na wezwanie Zamawiającego jak podano w pkt. 2) sekcji VII SIWZ litera B POLEGANIE NA ZASOBACH INNYCH PODMIOTÓW, NA ZASADACH OKREŚLONYCH W ART. 22A PZP.

Odpowiedź 4:

Zamawiający żąda od Wykonawcy, który polega na zdolnościach lub sytuacji innych podmiotów na zasadach określonych w art. 22a ustawy Pzp następujących dokumentów wymienionych w sekcji VII SIWZ:

- 1) informację z Krajowego Rejestru Karnego w zakresie określonym w art. 24 ust. 1 pkt 13, 14 i 21 ustawy Pzp wystawionej nie wcześniej niż 6 miesięcy przed upływem terminu składania ofert;
- 2) odpis z właściwego rejestru lub z centralnej ewidencji i informacji o działalności gospodarczej, jeżeli odrębne przepisy wymagają wpisu do rejestru lub ewidencji, w celu potwierdzenia braku podstaw wykluczenia na podstawie art. 24 ust. 5 pkt 1 ustawy Pzp;
- 3) oświadczenie wykonawcy o braku wydania wobec niego prawomocnego wyroku sądu lub ostatecznej decyzji administracyjnej o zaleganiu z uiszczaniem podatków, opłat lub składek na ubezpieczenia społeczne lub zdrowotne albo – w przypadku wydania takiego wyroku lub decyzji – dokumentów potwierdzających dokonanie płatności tych należności wraz z ewentualnymi odsetkami lub grzywnami lub zawarcie wiążącego porozumienia w sprawie spłat tych należności.
- 4) oświadczenie wykonawcy o braku orzeczenia wobec niego tytułem środka zapobiegawczego zakazu ubiegania się o zamówienia publiczne.

Jeżeli, okaże się to niezbędne do zapewnienia odpowiedniego przebiegu postępowania o udzielenie zamówienia, Zamawiający może na każdym etapie postępowania wezwać wykonawców do złożenia wszystkich lub niektórych oświadczeń lub dokumentów potwierdzających, że nie podlegają wykluczeniu oraz spełniają warunki udziału w postępowaniu, a jeżeli zachodzą uzasadnione podstawy do uznania, że złożone uprzednio oświadczenia lub dokumenty nie są już aktualne, do złożenia aktualnych oświadczeń lub dokumentów.

Odpowiedź 5:

Odpowiedzi na podobne pytanie udzielono 16.03.2017 r. i zamieszczono na BIP Gminy Włoszczowa pod adresem:

http://www.wloszczowa.eobip.pl/_gAllery/26/07/26072/Odpowiedz_na_pytanie.pdf

Na podstawie opinii projektanta Zamawiający dopuszcza możliwość obniżenia grubości włókna dla sztucznej trawy do 360 mikronów przy zachowaniu pozostałych parametrów pod warunkiem spełnienia standardu „FIFA 1 STAR”.

Odpowiedź 6:

Część I – Przebudowa boiska szkolnego przy ZPO Nr 1 we Włoszczowie, 29-100 Włoszczowa, ul. Partyzantów 14

Zakres zamówienia nie obejmuje budowy parkingu dla samochodów osobowych oraz przebudowy bieżni. Pozostałe elementy zgodnie z dokumentacją projektową.

Odpowiedź 7:

Część II – Przebudowa boiska szkolnego przy ZPO Nr 1 we Włoszczowie

29 – 100 Włoszczowa, ul. Różana 16

W ramach zamówienia należy wykonać boisko o nawierzchni ze sztucznej trawy o pow. 1560,86 m² zgodnie z opisem do projektu budowlano – wykonawczego.

Odpowiedź 8:

Część II – Przebudowa boiska szkolnego przy ZPO Nr 1 we Włoszczowie

29 – 100 Włoszczowa, ul. Różana 16

W zakres zamówienia wchodzi budowa ogrodzenia terenu od strony północnej oraz piłkochwyków zgodnie z dokumentacją projektową.

Udzielone przez Zamawiającego odpowiedzi są obowiązujące dla stron niniejszego postępowania.

ZASTĘPCA BURMISTRZA

mgr inż. Sławomir Owczarek